
  

ปฏิทินการดําเนินงานปี 2567   

รองรับยุทธศาสตร์การดําเนินงาน ข้อท่ี 1 เพ่ือเพ่ิมผลิตภาพและคุณภาพของกระบวนการทํางาน

หน่วยงานบริหารแผน ฝ่ายพัฒนาระบบไปรษณีย์

หน่วยงานรับผิดชอบแผน ฝ่ายจัดระบบศูนย์ไปรษณีย์และขนส่ง

วัตถุประสงค์ของแผนงาน - เพ่ือจัดต้ังเป็นศูนย์ไปรษณีย์ท่ีคัดแยก/ส่งต่อส่ิงของส่งทางไปรษณีย ์ไปยังศูนย์
   ไปรษณีย์ภูมิภาค และท่ีทําการไปรษณีย์ในเขตกรุงเทพฯ และปริมณฑล

 - เพ่ือจัดต้ังศูนย์ไปรษณีย ์แบบ Full Automation ท่ีใช้เคร่ืองจักร/อุปกรณ์ท่ีเป็น  
   เทคโนโลยีสมัยใหม่

ผลลัพธ์ท่ีคาดหวังของแผนงาน - เพ่ิมประสิทธิภาพของการคัดแยก/ส่งต่อ ส่ิงของส่งทางไปรษณีย์ให้สะดวก รวดเร็ว
 - สร้างภาพลักษณ์ท่ีดีให้กับ ปณท จากการมีศูนย์ไปรษณีย์ท่ีมีระบบงานท่ีทันสมัยเป็น
   ระบบ Full Automation

ตัวช้ีวัดและเป้าหมายการดําเนินงาน

ปี 2567 ประกาศผลการคัดเลือกและลงนามว่าจ้างท่ีปรึกษา

ปี 2568 ครม. อนุมัติให้ดําเนินโครงการ

ปี 2569 - 2571 ได้เอกชนร่วมลงทุนก่อสร้างศูนย์ไปรษณีย์กรุงเทพ (แห่งใหม)่

งบประมาณท่ีใช้

งบประมาณ
ปี 2567 23.80 ล้านบาท

ปี 2568 4.20 ล้านบาท

ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี 2567 ยังไม่มีการใช้จ่ายงบประมาณเน่ืองจากอยู่ระหว่างการจัดหาท่ีปรึกษา

แผนปฏิบัติงานประจําปีของบริษัท ไปรษณีย์ไทย จํากัด

โครงการ ก่อสร้าง ศป.กรุง เทพ ฯ แห่งใหม่
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2. การคัดเลือกท่ีปรึกษา ครั้งท่ี 2 ไม่มีบริษัท/ผู้ประกอบการท่ียื่น 

ข้อเสนอได้ถูกต้องตามเงื่อนไขใน  TOR
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3. คณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้าง

   พิจารณาปรับแก้ไขร่าง TOR

ร่าง TOR ท่ีจะใช้คัดเลือกท่ีปรึกษาฯ 

ครั้งท่ี 3
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4. ปณท พิจารณาร่าง TOR ปณท อนุมัติร่าง TOR
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5. คัดเลือกท่ีปรึกษาตามระเบียบ

   จัดซ้ือจัดจ้างท่ีเก่ียวข้อง

อยู่ระหว่างข้ันตอนการคัดเลือกท่ี

ปรึกษาโครงการฯ
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6. ปณท จัดทําสัญญาว่าจ้างท่ีปรึกษา ยังไม่สามารถเริ่มดําเนินการได้

เนื่องจากเป็นงานท่ีต่อเนื่องกับข้ันตอน

งานท่ี 5
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7. ท่ีปรึกษาดําเนินการศึกษา

โครงการในระยะท่ี 1 (กําหนดส่งมอบ

ภายใน 31 ม.ค. 2568)

ยังไม่สามารถเริ่มดําเนินการได้

เนื่องจากเป็นงานท่ีต่อเนื่องกับข้ันตอน

งานท่ี 5

3.
75

3.
75

3.
75

3.
75

3.
75

3.
75

22
.5

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

ร้อยละของเป้าหมายการดําเนินงาน 3.
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ร้อยละของผลการดําเนินงาน 3.
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โครงการก่อสร้าง ศป.กรุง เทพ ฯ (แห่งใหม่)

กิจกรรม

1 . การคัด เลือกท่ีปรึกษา ครั้งท่ี 1

ผลลัพธ์ของกิจกรรม   

ไม่มีบริษัท/ผู้ประกอบการ

ท่ียื่นข้อเสนอได้ถูกต้องตาม

เงื่อนไขใน TOR



แผนปฏิบัติงานประจําปีของบริษัท ไปรษณีย์ไทย จํากัด

ปฏิทินการดําเนินงานปี 2567   

  

รองรับยุทธศาสตร์การดําเนินงาน ข้อท่ี 2 ยกระดับผลิตภาพในการทํางานของบุคลากร

หน่วยงานรับผิดชอบหลัก ฝ่ายพัฒนาบุคคล

หน่วยงานสนับสนุน ทุกหน่วยงานภายใน ปณท ท้ังส่วนกลางและส่วนภูมิภาค

วัตถุประสงค์ของแผนงาน 1. เพ่ือนําผลของการประเมินสมรรถนะ (Competency) และช่องว่าง

   สมรรถนะ (Competency  Gap) ไปใช้ในการวางแผนการพัฒนาบุคลากร

  รองรับแผนงานต่าง ๆ ของ ปณท

2. เพ่ือให้สามารถดําเนินงานได้ตามเกณฑ์การประเมินผลการดําเนินงาน

   รัฐวิสาหกิจระบบประเมินผลใหม่ (SE-AM) ด้านท่ี 6 การบริหารทุนมนุษย์

   ข้อ 3 การพัฒนาทุนมนุษย์ หัวข้อ 3.1การเรียนรู้และพัฒนา 

3. เพ่ือรองรับแผนแม่บททรัพยากรบุคคล ปี 2567-2571 ในแผนงาน

   ประเมินสมรรถนะเพ่ือการพัฒนาบุคลากร

ผลลัพธ์ท่ีคาดหวังของแผนงาน 1. นําผลของการประเมินสมรรถนะ (Competency) และช่องว่างสมรรถนะ 

   (Competency Gap) ไปใช้ในการวางแผนการพัฒนาบุคลากรรองรับ

   แผนงานต่าง ๆ ของ ปณท

2. ปิดช่องว่างสมรรถนะ (Competency Gap) โดยการพัฒนาบุคลากรให้

   สอดคล้องตามเกณฑ์สมรรถนะท่ี ปณท กําหนด

เป้าหมายการดําเนินงาน

ปี 2567 ความสําเร็จในการจัดทําแผนประเมินผลสมรรถนะเพ่ือวิเคราะห์หาช่องว่าง 

 สมรรถนะ (Competency Gap) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ปี 2568 ความสําเร็จในการจัดทําแผนประเมินผลสมรรถนะเพ่ือวิเคราะห์หาช่องว่าง

 สมรรถนะ (Competency Gap) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ปี 2569 ความสําเร็จในการจัดทําแผนประเมินผลสมรรถนะเพ่ือวิเคราะห์หาช่องว่าง

 สมรรถนะ (Competency Gap) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ปี 2570 ความสําเร็จในการจัดทําแผนประเมินผลสมรรถนะเพ่ือวิเคราะห์หาช่องว่าง

 สมรรถนะ (Competency Gap) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

งบประมาณท่ีใช้

งบประมาณ

ปี 2567 ไม่มี

ปี 2568 ไม่มี

ปี 2569 ไม่มี

ปี 2570 ไม่มี

ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี 2567 เป็นแผนงานท่ีไม่ใช้งบประมาณ

โครงการ ประเมินผลสมรรถนะเพ่ือวิเคราะห์หาช่องว่างสมรรถนะ (Competency

Gap) เพ่ือพัฒนาบุคลากร
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2. จัดทําข้อมูลสร้างแบบประเมิน

สมรรถนะรูปแบบออนไลน์ผ่านระบบ 

HRIS  
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3. ดําเนินการประเมินสมรรถนะผ่าน

ระบบ HRIS ใหม่

ดําเนินการประเมินสมรรถนะ 

(Competency) เรียบร้อยแล้ว
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4. สรุปผลการวิเคราะห์การประเมิน

และจัดทํารายงานฯ เพื่อนําผลไปใช้ใน

การวางแผนการพัฒนาบุคลากร

รองรับแผนงาน ต่าง ๆ ของ ปณท

รายงานสรุปผลการวิเคราะห์การ

ประเมินเรียบร้อยแล้ว
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ร้อยละของเป้าหมายการดําเนินงาน 4.
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โครงการประเมินผลสมรรถนะเพื่อวิเคราะห์หาช่องว่างสมรรถนะ (Competency Gap) เพื่อพัฒนาบุคลากร

5.
0

กิจกรรม

1 . ศึกษาข้อมูล วิเคราะห์ วาง แผน

และขออนุมัติการดํา เนินงานจาก

ปณท

ผลลัพธ์ของกิจกรรม

โครงการได้รับการ

อนุมัติ

เรียบร้อย แล้ว

จัดทําคู่มือการเข้าใช้งานการประเมิน

สมรรถนะเพื่อการพัฒนาบุคลากรผ่าน

ระบบ HRIS



แผนปฏิบัติงานประจําปีของบริษัท ไปรษณีย์ไทย จํากัด

ปฏิทินการดําเนินงานปี 2567

รองรับยุทธศาสตร์การดําเนินงาน ข้อท่ี 5 เพ่ือสร้างความยั่งยืนแก่องค์กรและสังคมไทย

หน่วยงานบริหารแผน ฝ่ายพัฒนาระบบไปรษณีย์

หน่วยงานรับผิดชอบหลัก ฝ่ายพัฒนาระบบไปรษณีย์ ฝ่ายจัดหาและพัสดุ คณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้าง

วัตถุประสงค์ของแผนงาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการนําจ่ายส่ิงของขนาดใหญ่ โดยใช้รถยนต์ไฟฟ้าให้สอดคล้องกับ

นโยบายของรัฐบาล

ผลลัพธ์ท่ีคาดหวังของแผนงาน ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (GHGs) ได้1,496 tCO2e (รถยนต์ EV จํานวน 329 คัน)

เป้าหมายการดําเนินงาน

ปี 2567       

     

ปี 2568 จัดหารถยนต์ EV จํานวน 104 คัน

ปี 2569 จัดหารถยนต์ EV จํานวน 65 คัน

ปี 2570 จัดหารถยนต์ EV จํานวน 68 คัน

ปี 2568 จัดหารถยนต์ EV จํานวน 70 คัน

งบประมาณท่ีใช้

งบประมาณ

ปี 2567 572.46 ล้านบาท

ปี 2568 180.96 ล้านบาท

ปี 2569 113.10 ล้านบาท

ปี 2570 118.32 ล้านบาท

ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปี 2567 ยังไม่มีการเบิกจ่ายงบประมาณ

โครงการ นํายานยนต์ไฟฟ้ามาใช้ในระบบงานนําจ่าย

ได้รับรถยนต์ EV จํานวน 250 คันไว้ใช้งานครบถ้วน พร้อมแต่งต้ังคณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้าง

รถยนต์ EV จํานวน 329 คัน
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2. ปณท ประสานงานกับหน่วยงานท่ีเก่ียวข้องเพ่ือเตรียมความพร้อมสําหรับการติดต้ังสถานี

อัดประจุ และการส่งมอบรถยนต์ EV 250 คัน
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3. ผู้รับจ้างดําเนินการจัดหารถยนต์  EV สําหรับงวดท่ี 1 จํานวน 40 คันและส่งมอบตามเวลา

ท่ีกําหนด

ผู้รับจ้างส่งมอบรถยนต์ไฟฟ้า (งวดท่ี 1) เรียบร้อย

แล้ว 5.
00 5.
0

0.
00 0.
0

4. ติดตามประเมินผลการใช้รถยนต์ EV (งวดท่ี 1) เพ่ือใช้เป็นข้อมูลประกอบการจัดหารถยนต์ 

EV 329 คัน

กิจการร่วมค้า ที พี เอส คาร์เร้นท์ ยังส่งมอบงานไม่

ครบถ้วนตาม TOR ส่งผลให้ ปณท ไม่สามารถตรวจ

รับงานเพ่ือส่งมอบให้ท่ีทําการไปรษณีย์รับไว้ใช้งาน 

และติดตามประเมินผลได้
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4.
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0.
00

0.
00

0.
00
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00
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00 0.
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5. ผู้รับจ้างดําเนินการจัดหารถยนต์  EV (งวดท่ี 2) จํานวน 210 คัน 

และส่งมอบตามเวลาท่ีกําหนด

ผู้รับจ้างยังส่งมอบรถยนต์ไฟฟ้า 

(งวดท่ี 2) ไม่ครบถ้วน

5.
00 5.
0

0.
00 0.
0

6. แต่งต้ังคณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้างรถยนต์ EV จํานวน 329 คัน 

ตามระเบียบ ปณท 

ยังไม่สามารถเร่ิมดําเนินการได้เน่ืองจากเป็นงานท่ี

ต่อเน่ืองกับข้ันตอนงานท่ี 5
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ร้อยละของผลการดําเนินงาน 0.
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โครงการนํายานยนต์ไฟฟ้ามาใช้ในระบบงานนําจ่าย

ได้ข้อสรุปการดําเนินงานติดต้ังสถานีประจุอัดไฟฟ้า

การติดต้ังมิเตอร์ไฟฟ้า และการส่งมอบรถยนต์ EV

250 คัน

กิจกรรม  

1 . ปณท ลงนามสัญญา เช่ารถยนต์ EV 250 คัน

ผลลัพธ์ของกิจกรรม

ลงนามในสัญญา เช่า เร่ิมดํา เนินการจัด เช่ารถยนต์

EV


